
 

 

Výroční zpráva 2017 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

spolku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

2017 
 

 



 

 

Výroční zpráva 2017 

 
 

 

 

Obsah 
Úvodní slovo 3 

Jednotlivé akce 2017 chronologicky 4 
1. 4 
2. 5 
3. 6 
4. 7 
5. 9 
6. 10 
7. 11 
8. 12 
9. 13 
10. 14 

Celkové vyhodnocení projektu Třemšínský poklad 2017 18 

Členové spolku 19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Rosenthal z.s. Rybova 
48 
Rožmitál pod Třemšínem 262 42 
IČO: 22721801 
 
 

facebook.com/rosenthalzs 
info@rosenthalci.cz 
účet: 2500414698/2010 
+420 605 266 701 
 

  

mailto:info@rosenthalci.cz


 

 

Výroční zpráva 2017 

Úvodní slovo 

 
Stejně jako v předchozích letech, i v roce 2017 se Rosenthal vyvíjel kupředu. Devět let od 
založení se náš spolek stal stálicí na regionální kulturní scéně se svými představeními na Dni 
s královnou Johankou, hrami pro děti a s účastí na řadě společenských akcí v celém okolí. V 
určitém směru pak dokonce na scéně celostátní; vždyť naše filmy a naše bitvy si našly publikum 
po celé republice.  
V loňském roce jsme dále rozšířili naše řady o nové členy a členky, zušlechtili sklad, navázali 
či utužili spolupráci s řadou lokálních i vzdálených spolků a předvedli největší a nejvelkolepější 
představení v našich dějinách.  
Přesto je dále kam stoupat. Rok 2018 bude milníkem naší první dekády, jejž bude třeba náležitě 
připomenout. Kromě tradičních akcí tak chystáme například premiéru nového filmu nebo 
rozsáhlou výstavu v Podbrdském muzeu.  
Na tomto místě je třeba také vyjádřit vděčnost našim mateřským městům, všem sponzorům a 
spřáteleným spolkům, bez nichž by naše činnost značně utrpěla. Díky tedy všem, kdo nás 
podpořili ať finančně, materiálně, osobní pomocí či radou.  
 
Za celý Rosenthal předseda Spolkové rady 
Mgr. Mikuláš Pešta, PhD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

TRUHLÁŘSTVÍ PETR KAISER s.r.o. 
 
 

http://petrkaiser.cz/o-nas/


 

 

Výroční zpráva 2017 

 

Jednotlivé akce 2017 chronologicky 

 

1. Jarní valná hromada 2017 
 

Název akce Jarní valná hromada 

Vedoucí akce Mikuláš Pešta 

Termín  1.4.2017 

Lokalita 
Tábořiště u Sobenského 
rybníku 

Cílová skupina Členové spolku 

Počet účastníků 40 

Valná hromada je povinná akce, která se 
koná dvakrát do roka. Letošní jarní valná 
hromada se konala v tábořišti u 
Sobenského rybníku dne 1.4.2017. 
Zhodnotili jsme akce uskutečněné v 
minulém roce a představili akce do 
nastávajícího roku. Velkým a dlouze 
diskutovaným tématem byly skladovací 
prostory. Řešili jsme, zda nám současné 
prostory stačí jak svou rozlohou, tak 
podmínkami zabezpečení. V souvislosti s případnou koupí nových prostor se projednávalo i 
celkové směřování našeho spolku. Padla otázka, zda nechceme vybudovat centrum, kde by 
kromě naší základny a skladu kostýmů byly také tělocvičny k pronajmutí pro další organizace. 
Dále jsme přijali nové členy – Ondřeje Pospíšila a Janu Kašovou. Celodenní rokování jsme 
proložili paintballem, procházkou a někteří odvážlivci dokonce smočili kůži v Sobenském 
rybníku. Na závěru dne byla zvolena Rosenthálcem roku Michaela Bendová za velmi pečlivou 
práci, kterou odvádí na organizaci dětských akcí již několik let. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Výroční zpráva 2017 

 
 

 

2. Víkendová bojová hra – Třemšínský poklad 
 

 
Ve dnech 28.4.-1.5. 2017 se konala na 
hájovně Dědek a v okolních lesích 
víkendová terénní bojová hra pro děti ve 
věku 9-13 let. Letos poprvé jsme, 
namísto tradičního fantasijního příběhu, 
zvolili historické téma, konkrétně období 
před upálením mistra Jana Husa na přelomu 14. a 15. století. Seznámili jsme děti se situací, 
která na Rožmitálsku v tomto období reálně byla. Děti byly rozděleny mezi čtyři pány z lokálních 
panství, kteří mezi sebou soupeřili o tvrz Třemšín. Tento spor se ukázal býti ve své podstatě 
sporem mezi husity a katolíky. Na závěr dne se tento spor ještě zřetelněji projevil potyčkou mezi 
utrakvistickým a katolickým knězem, jehož záminkou byla místní bylinkářka, která díky dětem 
utekla do lesů. Na to potom navázala noční hra, která se nesla v duchu lokálních mýtů, pověstí 
a legend. Děti byly provázeny bludičkami a mohly spatřit například bezhlavého rytíře, obra či 
kamennou pannu. Druhý den se konala závěrečná bitva a posel ohlásil zprávu, že Jan Hus byl 
upálen. Děti se naučily Svatováclavský chorál, seznámily se s lokálními dějinami a pověstmi, 
se světem tehdejších lidí – v co věřili a jakým způsobem žili. I přes absenci ryze fantaskních 
postav a kouzel si děti akci užily naplno, navíc s tím, že získaly informace, které mohou využít 
nejen při hodinách dějepisu. 

   

Název akce Třemšínský poklad 

Vedoucí akce  Vít Filipovský 

Termín  28.4.-1.5. 2017 
Lokalita Hájovna na Dědku  

Cílová skupina Děti 9-13 let 

Počet účastníků 60 

Počet 
organizátorů 30 



 

 

Výroční zpráva 2017 

3. Neckyáda 
Název akce Neckyáda  

Vedoucí akce Tomáš Voříšek 

Termín  10.6.2017 

Lokalita  Březnice 

Cílová skupina Obyvatelé Březnice 

 Počet účastníků  400 

Počet 
organizátorů 4 

 
 
Spolek Rosenthal se již podruhé 
zúčastnil akce Neckyáda pořádané 
městem Březnice. Letošní plavidlo bylo 
nazváno Hydra 2.0 a nesla, nebo spíš 
byla nesena dvěma námořníky. Jednalo 
se o ponorku s mnoha rozličnými 
funkcemi. Krom zadní turbíny na ruční pohon a otvíracího hlavního poklopu, ze kterého po dobu 
plavby několikrát vykoukl kapitán Tomáš Stehlík s doutníkem a mával na kolem stojící, mohli 
diváci také být svědkem vystřelení nového typu raket voda-voda. Celou plavbu komentoval 
admirál Adam Pešta, který má rovněž velkou zásluhu na našem finálním umístění. Plavidlo 
získalo druhé místo a k němu patřící cenu – sušák na prádlo. Posádka, admirál i celý tým 
podporovatelů byli cenou nadšeni a akci hodnotili pozitivně. 
 
 



 

 

Výroční zpráva 2017 

 
 

 

4. Slavnost královny Johanky 
 

Název akce  Slavnost královny Johanky 

Vedoucí akce 
 Mikuláš Pešta, Adam Pešta, 
Šimon Pešta, Vít Filipovský 

Termín  24. 6. 2017 

Lokalita  Rožmitál pod Třemšínem 

Cílová skupina Obyvatelé Rožmitálu a okolí 

Počet účastníků  1 000 

Počet 
organizátorů  40 

V rámci Dne s královnou Johankou jsme 
v zámecké zahradě pořádali hry pro děti. 
Účastníky stejně tak jako jejich rodiče měli do 
středověké atmosféry vtáhnout historické 
rekvizity a kostýmy organizátorů. Navíc byla 
každému příchozímu dítěti propůjčena kápě, 
měkčený meč a varkoč. V městečku se 
potom mohli návštěvníci účastnit různých 
aktivit. Pro malé bojovníky byla nejoblíbenější 
aréna, kde se pod dozorem zkušeného 
rozhodčího utkávali v soubojích ve skupinách 
tak i v duelech. Ti, kteří nechtěli bojovat, měli 
možnost se zdržovat u stanu se stolními 
hrami nebo si s pomocí Rožmitálských 
skautů upéct nad ohněm hada z těsta. 
Vyvrcholením pak byla výprava do dračí sluje, 
kde děti stříleli na dračí hlavu z luku a 
následně byly přepadeny lapky, kterým se 
musely ubránit a vrátit se do městečka, kde 
na ně čekala sladká odměna. Některé děti se 
vydaly na závěrečnou výpravu i třikrát za 
sebou lze usuzovat, že akce se velice 
vydařila.  
 
Spolek Rosenthal zajišťoval opět hlavní 
program na náměstí, který tentokrát spolu 
s Johankou uváděl šašek bratr Paleček a 
Mikuláš z Třemšína. V rámci programu 
rosenthálské ženy předvedly orientální 
taneční výstup ve velmi propracovaných 
kostýmech, vytvořených přímo pro tuto akci. 
Bezprostředně po průvodu následovalo 
v zámecké zahradě výpravné divadelně 
šermířské představení s názvem Bitva o 
Třemšín. Toto představení vyprávělo příběh 
o dobytí a vyplenění hradu Třemšín 
husitskými vojsky tak, jak nám je sdělují 
pověsti. Představení se zúčastnilo na osmdesát šermířů a dalších herců z celé republiky i ze 



 

 

Výroční zpráva 2017 

zahraničí. Šlo o vystoupení s největší výpravou 
v dějinách našeho spolku – k vidění byli jezdci 
na koních, děla, beranidlo, pěšáci s žebříky, 
velkolepé kulisy hradu Třemšín, obléhací stroje 
a celá řada nových kostýmů. Zpracováním a 
popularizací lokální historie a mytologie jsme 
navázali na dětskou víkendovou hru.  
  



 

 

Výroční zpráva 2017 

 
 

 

 

5. Divoženky 
Název akce Divoženky 

Vedoucí akce Tereza Lipovská 

Termín 5. 9. 2017 

Lokalita Hvožďany 

Cílová skupina Obyvatelé vesnice Hovožďany 

Počet účastníků 800 

Počet organizátorů 3 

 
 Dne 5. září 2017 se tři divoženky – Ema 
Albrechtová, Julie Šafová a Tereza Lipovská 
připojily k Fabianovi, aby vystoupily na návsi v 
Hvožďanech při příležitosti soutěže Vesnice 
roku 2017. Přípravy začaly kolem pate ranní a 
samotné představení proběhlo v sedm hodin, 
kdy přijela komise. Divoženky komisi 
předvedly „výhružný roj“, aby nezapomněla na 
ochranu brdských lesů, a následně se 
rozprchly. Po zbytek programu už komisi 
provázel pouze Fabián, divoženky se mezitím 
stáhly zpět do lesů. Akce byla velmi zdařilá a 
dobře zorganizovaná.  
 
  



 

 

Výroční zpráva 2017 

 

6. Horn of Gondor 
Název akce Horn of Gondor 

Vedoucí akce Šimon Pešta 

Termín 13.10.-15.10.2017 

Lokalita 
Plešivec (Jince), 
Ostrovec-Lhotka 

Počet účastníků 80 

Počet organizátorů 10 

  

Horn of Gondor je krátkometrážní film 
na motivy díla J.R.R. Tolkiena. Vypráví 
málo známé, přesto zásadní dějiny 
světa Středozemě. Gondorský hrdina 
Borondir (pozor, neplést s Boromirem) 
putuje divočinou a hledá tehdy ještě 
divoký národ Rohirů, aby ho jménem 
Gondoru požádal o pomoc ve chvíli 
největší nouze.  
 
 
Hlavní natáčecí turnus proběhl v říjnu a 
natáčelo se převážně na kopci Plešivec, 
který bývá označován jako Olymp Brd. 
Ne nadarmo – kamenná moře, skalní 
útvary, dubové háje a další přírodní 
lokace jsou zde opravdu čarovné.  
 
Krom Rosenthalu se do dění zapojila i 
celá řada externistů, z nichž je třeba 
zmínit hlavně šermíře ze skupin Merlet 
a Maledictus. Hlavní role a zároveň 
přípravy bojové choreografie se ujal 
šermířský mistr Borek Belfín, se kterým 
jsme navázali spolupráci již na Prach a 
Broky.  
 
Aby bylo možné film zdárně dokončit, je 
zapotřebí ještě v roce 2018 uspořádat 
foundraisingovou kampaň na webu 
kickstarter.com.    



 

 

Výroční zpráva 2017 

 
 

 

7. Středověké putování přes Brdy 

 

Název akce 
Středověké putování 
přes Brdy 

Vedoucí akce Tomáš Voříšek 

Termín 3.-5.11.2017 

Lokalita Brdské lesy 

Cílová skupina Členové spolku 

Počet účastníků 10 

Počet 
organizátorů 2 

Letošní putování se zúčastnilo 10 členů 
našeho spolku. Trasa začínala 
přenocováním na zřícenině hradu 
Křikava a směřovala na hradiště Bozeň. 
Z tohoto hradiště se skupina, která se 
stylizovala do role řemeslnické výpravy, 
vydala do osady U Mrtvého koně, kde 
se měli podílet na její stavbě.  Tentokrát byla naplánovaná trasa kratší než obvykle, abychom ji 
zvládli splnit podle plánu a navštívit všechna klíčová místa. Což se samozřejmě podařilo. Obě 
noci jsme trávili na hradištích s velmi významnou minulostí. Značný posun oproti minulým 
ročníkům vidíme v tom, že bylo dostatek času na přípravu tábořiště a jídla. Novinkou také bylo, 
že oheň jsme rozdělávali křesáním pomocí pazourku a ocílky a během obou večerů jsme si 
připravovali teplé jídlo na ohni. Celá výprava tuto autentickou vsuvku velmi ocenila. Naopak po 
domácku vyráběná železná historická lampa zvaná Bender takový úspěch neslavila. Byla tak 

dobře chráněna proti 
větru, že světlo téměř 

nevyzařovala. 
Někteří popichovači 

dokonce 
prohlašovali, že 
světlo spíše pohlcuje. 
Na každý pád přidala 
na autentičnosti 
výpravy a byla 
skvělým doplňkem. 
Tato skutečnost 
poukazuje na to, že 
kromě oděvů je zde 
mnoho prostoru kam 
se posouvat, a proto 
bychom se chtěli na 
dobový život hlouběji 
zaměřit i v dalších 
ročnících. 

 

 



 

 

Výroční zpráva 2017 

 
 

 

8. Podzimní valná hromada 2017 
Název akce Podzimní valná hromada 

Vedoucí akce Mikuláš Pešta 

Termín 11.11.2017 

Lokalita 
Rosenthalský sklad, 
restaurace U Pavla 

Cílová skupina Členové spolku 

Počet účastníků  40 
 
 

 
Jako již tradičně se nesla podzimní 
valná hromada v duchu velikého úklidu 
a zazimování skladu s kostýmy a 
rekvizitami. Po celodenním opravování, 
stěhování, třídění a ukládání do krabic 
či balení do pytlů, jsme se přesunuli do 
nově otevřené restaurace U Pavla a 
tam proběhlo samotné rokování. Proběhlo seznámení s nově naplánovanými akcemi (například 
Celebrant) i s těmi již tradičními. Velkým překvapením pro všechny členy byla ukázka několika 
málo záběrů z filmu Horn of Gondor a tím související plán získat peníze (na řádnou postprodukci 
filmu) pomocí kickstarteru a tedy vypustit tento krátkometrážní film nejen po České republice, 
ale i do všech koutů světa, kde se mluví anglicky. Také jsme přijali další tři nové členy – Jiřího 
Zemana, Petra Kolína a Dominika Sladovníka. 

 

 
  



 

 

Výroční zpráva 2017 

 

9. Čertovské hrátky v Březnici 
 

Dne 9.12. 2017 proběhla již tradiční akce 
Čertovské hrátky pořádaná městem 
Březnice ve spolupráci s naším spolkem 
ve sklepeních březnického konventu. 
Děti po splnění úkolů na stanovištích byly 
svědky průvodu v čele se svatým 
Mikulášem a anděly a za nimi rejem 
čertů a samotným Luciferem na voze. Po 
úvodní scénce před kostelem svatého 
Ignáce z Loyoly musely děti projít 
několika místnostmi vyzdobenými jako 
peklo, kde si mohly zahrát pekelný 
mariáš, zvážit se na váze hříchů a odolat 
snahám Lucifera o svedení na cestu 
hříchu. Za odměnu jim bylo dovoleno 
vstoupit do „nebe“, kde jim svatý Mikuláš 
pověděl poučný příběh a odměnil je 
připravenými balíčky. Akce měla skvělé 
ohlasy jak mezi rodiči, tak mezi dětmi. 
Touto akcí jsme rovněž utužili spolupráci a vztahy s městem Březnice.  

 

Název akce Čertovské hrátky 

Vedoucí akce  Jan Korecký 

Termín  9.12. 2017 

Lokalita 
Březnice náměstí a 
sklepení konventu 

Cílová skupina Děti od šesti let s rodiči 

Počet účastníků 120 

Počet 
organizátorů 15 



 

 

Výroční zpráva 2017 

 

10. Brigády a další akce  
Název akce Brigády a další 

akce 

Termín Celoročně 2017 

Trvání akce průběžně 

Lokalita Sklad Rožmitál 

Cílová skupina Členové spolku 

Počet účastníků 40 

 
I v loňském roce jsme průběžně dále velebili 
náš rožmitálský sklad, zejména na velké 
pětidenní brigádě na začátku léta. Při ní 
jsme významně pokročili v evidenci 
kostýmů a zavedli nový výpůjční systém, a 
též jsme vyrobili nové police dali všemu 
lepší řád. Práce ve skladu tak bude zas o 
trochu radostnější.  
Krom jiného je třeba zmínit také svatbu 
našich dvou členů, Tomáše Voříška a 
Ksenije Skok. Do manželského svazku 
vstoupili 19. srpna a náš spolek to s nimi na 
vacíkovském zámečku řádně oslavil.  
Několik členů se také zúčastnilo Války o 
Prsten, pořádané naším spřáteleným 
spolkem Rolling. Na bitvu jsme jeli i se zástupci Rosenthal Academy a hájili jsme barvy 
Vrchovců. 

 



 

 

Výroční zpráva 2017 

  



 

 

Výroční zpráva 2017 

 
 

 

Celkové vyhodnocení projektu Třemšínský poklad 2017 

 
Projekt Třemšínský poklad 2017 byl pokračováním předchozích projektů Nová 

generace 2016, Nové Legendy 2015, Noční království 2014, Tajuplné příběhy 2013, Obrazy 
dějin 2012 a Brána do historie 2011. Záměrem akcí bylo přivést účastníky k zájmu o historii 
a kulturu, především pak o divadlo a literaturu. Projekt byl určen jak pro organizované, tak i 
neorganizované děti a mládež. Projektem však výčet pořádaných akcí nekončí. Spolek 
zrealizoval i další akce a několik podpořil svou účastí. 

 

Záměrem projektu a další naší činnosti bylo zvyšovat kvalitu činnosti spolku, rozšířit 
zkušenosti členské základny spolku Rosenthal a dalších zájemců o spolupráci na realizaci 
akcí, které budou probíhat v dalších letech. Jedná se zejména o vedení lidí, komunikaci, 
organizační schopnosti a práci s účastníky. 

 
 Dalším z našich cílů byla dlouhodobá i okamžitá spolupráce se státními subjekty, 

městem Rožmitál pod Třemšínem, městem Březnice a dalšími partnery mezi neziskovkami, 
jako jsou spolek Rolling, Kulturní Gang Březnice, MC Pampeliška, skautské středisko 
Třemšín, Březnický a rožmitálský divadelní spolek a další. Projekt podpořil také propagaci 
spolku a jeho aktivit. Přinesl zároveň vhodnou pozici pro vyjednávání podpory od státních 
a soukromých subjektů. 

 
V tomto roce jsme opět požádali o podporu Město Rožmitál p. Tř., které nás finančně 

podpořilo. Této podpory si velmi vážíme a věříme, že naše činnost je pro náš region 
přínosem. 

 
Spolek propagoval svoji činnost a rozšířil svoji materiální základnu o řadu nových 

kostýmů, rekvizit a dalšího vybavení. Na druhé straně spolek obohatil společnost o 8 
kulturně-vzdělávacích akcí. Nabídl tak ojedinělé využití volného času především dětem a 
mladistvým. V současné době jednoduché počítačové zábavy je tato činnost velmi důležitá, 
zvláště pak, pokud se o ni zasluhují dobrovolníci svojí prací, z vlastního přesvědčení a bez 
nároku na odměnu. 

 
 
 



 

 

Výroční zpráva 2017 

Členové spolku 
 

K 31. prosinci 2017 má Rosenthal z.s. 37 členů: 

Titul Jméno Příjmení 
Výdělečně 

činný 
Charakteristika 

  Ema Albrechtová Ne Člen 

Mgr. Michaela Bendová Ano Člen 

  Jakub Černohous Ne Člen 

  Kateřina Děkanovská Ne Člen 

  Lucie Děkanovská Ano Člen 

DiS. Petr Děkanovský Ano člen 
Mgr. Vítězslav Doležal Ano Člen revizního orgánu 

Mgr. Vít Filipovský Ano Člen spolkové rady 

Bc. Lucie Chaberová Ne Člen 

  Jana Kašová Ne Člen 

  Jan Kogler Ano Člen 

  Petr Kolín Ne Člen 

  Jan Korecký Ano Člen 

MgA. Jakub Koudela Ano Člen 

Mudr. Eva Lipovská Ano Člen 

  Tereza Lipovská Ano Člen 

Mgr. PhD. David Novák Ano Člen 

Mgr. Michal Olbert Ano Člen 

BcA. Adam Pešta Ano Člen spolkové rady 

Mgr. PhD. Mikuláš Pešta Ano Člen spolkové rady 

  Viktor Pešta Ano Člen 

  Šimon Pešta Ano Člen 

Ing. Alena Peštová Ano Účetní spolku 

  Ondřej Pospíšil Ano Člen 

Ing. Miroslav Punčochář Ano Člen revizního orgánu 

Mgr. Monika Punčochářová Ne Člen 

MVDr. Ondřej Ryjáček Ano Člen 

  Dominik Sladovník Ne Člen 
  Tomáš Sloup Ano Člen 

  Jan Soukup Ano Člen 

  Petr Soukup Ano Člen 

  Tomáš  Stehlík Ano Člen spolkové rady 

  Štěpán Stehlík Ano Člen 

Mgr. Tomáš Vojáček Ano Člen 

Bc. Tomáš  Voříšek Ano Člen 

Bc. Xenie Voříšková Ano Člen 

  Jiří Zeman Ano Člen 

 


